
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

Reforma1918-2018

F A C U L T A D  D E  
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O  n i  Q  60 Años de la Carrera de Psicología 

l o  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:6619/2019

VISTO:
Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo 

Directivo N° 1957/18, 1930/18, 1924/18, 1917/18, 1904/18, 1903/18, 1900/18, 
1899/18, 1898/18, 1895/18, 106/19, 96/19, 51/19 y 50/19 ;y

C O N S ID ER A N D O :
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría. 
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad

E L  H. C O N SE JO  D IRECT IVO  D E  LA  FACULTAD D E  P S IC O LO G ÍA
R E S U E L V E

A R T ÍC U LO  1o: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de 
este H. Consejo Directivo, según detalle:

R D  1957/2018 Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la 
Comisión Evaluadora designada por RH C D  184/18 en la selección para proveer 
un cargo de Profesor Asistente dedicación simple para la Cátedra Teoría y 
Técnicas de grupo. Designar a la Lie. Marina Chena (Legajo 46530) en un cargo 
interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Teoría y 
Técnicas de grupo, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante 
la AF IP  y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la 
Profesora Laura Gil.
RD  1930/2018 Aceptar la renuncia definitiva por obtención del beneficio 
jubilatorio, a partir del 01.12.18, del Profesor Héctor Teófilo Martínez (Legajo 
13547) a su cargo de Profesor Titular semidedicación en la Cátedra Deontología 
y Legislación Profesional.
RD  1924/2018 Aceptar la renuncia definitiva por obtención del beneficio 
jubilatorio, a partir del 01.11.18, de la Profesora Dra. María Angélica Móller 
(Legajo 27473) a su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la 
Cátedra Psicología Educacional.
RD  1917/2018 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Gabriela Maricel 
Degiorgj (Legajo 36724) a su cargo interino de Profesor Adjunto dedicación 
simple y a su cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la 
Cátedra Deontología y Legislación Profesional, a partir del 01.12.18. Promover 
transitoriamente a la Profesora Yanina Mariel Ferreyra (Legajo 44767) al cargo 
interino de Profesor Adjunto dedicación simple en la Cátedra Deontología y 
Legislación Profesional, a partir de la fecha de alta y hasta que el cargo sea 
cubierto por concurso. Designar interinamente a la Profesora Yanina Mariel 
Ferreyra (Legajo 44767) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la 
Cátedra Deontología y Legislación Profesional, a partir del día en el cual se

Lie. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Qirectito 

Facultad de Psicología



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

jiiÜQii Reforma1918-2018
Universidad Nacional de Córdoba
O A 1 Q  60 Añosde la Carrera de Psicología 
f c v l O  20 Años de la Facultad de Psicología

F A C U L T A D  D E  
PSICOLOGIA

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:6619/2019

concrete el alta temprana ante la AF IP  y hasta el 31.03.20 o antes si fuera 
cubierto por concurso. Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor 
jerarquía a la Profesora Yanina Mariel Ferreyra (Legajo 44767) en el cargo 
interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Deontología y 
Legislación Profesional, mientras dure su designación como Profesora Adjunta 
en la misma Cátedra. Dejar sin efecto la designación interina efectuada por RD  
679/18 de la Profesora María Laura Colombero (Legajo 54512) en un cargo de 
Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Deontología y Legislación 
Profesional. Designar a la Profesora María Laura Colombero (Legajo 54512) en 
un cargo interino suplente de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra 
Deontología y Legislación Profesional, cubriendo la licencia sin goce de haberes 
en dicho cargo de la Profesora Yanina Mariel Ferreyra. Designar a la Profesora 
Sabrina Nair Sánchez (Legajo 53838) en un cargo interino suplente de Profesor 
Asistente dedicación simple en la Cátedra Deontología y Legislación 
Profesional, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP  y 
mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora 
Yanina Mariel Ferreyra.
RD 1904/2018 Prorrogar la promoción transitoria de la Prof. Ana Luisa Cilimbini 
(Legajo 80431), un el cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva, en carácter 
de interino, en la cátedra de Psicología de las M asas y Medios de 
Comunicación, a partir del día 1.03.19 y hasta el 31.05.19.
RD 1903/2018 Prorrogar la promoción transitoria del Prof. Fabián Orlando Olaz 
(Legajo 80944), en el cargo de Profesor Titular semidedicación en carácter de 
interino en la cátedra de Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir del día 
1.03.19 y hasta el 31.05.19.
RD 1900/2018 Dejar sin efecto la RD  1528/18. (La RD  1528/18 por la que se 
promocionó transitoriamente al Profesor José Paez a un cargo de Profesor 
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Social para cubrir la licencia 
sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Mariel Castagno. Que el 
Profesor Paez manifiesta que no asumirá el cargo al cual fue promovido para 
conservar su cargo suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la 
misma Cátedra. Que corresponde dejar sin efecto la mencionada resolución.)
RD 1899/2018 Designar a la Lie. Silvana Melisa Herranz (DNI 34.014.613) en un 
cargo interino suplente de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra 
Psicología Social, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la 
AF IP  y hasta el 31.03.19, cubriendo la licencia sin goce de haberes en dicho 
cargo de la Profesora Mariel Carolina Castagno.
RD 1898/2018 Acepta renuncias, otorga licencias y designa profesores en Curso 
de Nivelación: Moretti, Medrano, Goycolea, Vaiman, Balaszczuk, De Mauro.
RD 1895/2018 Extender hasta el turno de exámenes febrero/marzo de 2019 la 
posibilidad de rendir coloquios de promoción de seminarios electivos no 
permanentes cursados en el primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2018.

Secretario del Honorable Consejo Directivo 
Facultad de Psicología



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

nJllrinL Reforma■  i n i o  ' i n i o
t

1918-2018
Universidad Nacional de Córdoba
< 5 A i Q  60 Artos de la Carrera de Psicología 

l o  20 Años de la Facultad de Psicología

F A C U L T A D  D E  
PSICOLOGIA

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:6619/2019

RD  106/2019 A ceptar a partir del día de la fecha la renuncia presentada por la 
Lie. Sonia Arce al cargo de Co-Directora de la Carrera de Especialización en 
Adolescencia con mención en psicología del desarrollo o mención en Educación 
Designar a la Dra. Claudia Graciela Torcomian en carácter de Co-Directora de la 
Carrera de Especialización en Adolescencia con mención en psicología del 
desarrollo o mención en Educación.-
RD  96/2019 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Luciana Ayelén 
Juaneu (Legajo 42981) al cargo interino de Profesor Asistente semidedicación 
en la Cátedra Curso de Nivelación, a partir del 01.02.19.
RD  51/2019 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los 
Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 0520 
hasta el N° 0569, a los docentes y profesionales que se detallan en Anexo.
RD  50/2019 Prorrogar la promoción transitoria de la Prof. Silvia Vivas (Legajo 
39616), en el cargo de Profesor Adjunto interino semidedicación, a un cargo de 
Profesor Titular, semidedicación, en carácter de interino, en la cátedra de 
Psicología Criminológica, a partir del día 1.03.19 y hasta que el cargo sea 
cubierto por concurso.

A R T ÍC U LO  2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA  EN LA SA LA  D E  S E S IO N E S  D EL  H. C O N SE JO  D IRECT IVO  DE LA 
FACULTAD D E  P S IC O LO G ÍA  DE  LA U N IV ER S ID A D  NAC IONAL DE 
CÓRDOBA, A  LO S VE IN T IC IN CO  D ÍAS  DEL M E S  D E  F E B R E R O  D E  D O S  MIL 
D IEC INUEVE.

R ESO LU C IÓ N  N°:

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Conseje Directivo 

Facultad de Psicología

o
[©
co

7/ Patricia Altamirano
D E C A N A

Facultad de Psicología


